РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________ № ________________

от 10.07.2023 №031-07-31/23

Об отмене на территории города Иркутска
режима «чрезвычайная ситуация»

В результате стабилизации обстановки, сложившейся в результате
подтопления на территории Правобережного и Октябрьского округов города
Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Положением о Единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
№ 794, Положением об Иркутском городском звене территориальной
(областной) подсистемы Единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением мэра
города Иркутска от 3 августа 2007 года № 031-06-1459/7, статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Отменить с 12 часов 00 минут 10 июля 2023 года на территории города
Иркутска режим «чрезвычайная ситуация» органов управления и сил
Иркутского городского звена территориальной (областной) подсистемы
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, установленный постановлением мэра города
Иркутска от 8 июля 2023 года № 031-07-30/23.

 2

2.Постановление мэра города Иркутска от 8 июля 2023 года
№ 031-07-30/23 «Об установлении на территории города Иркутска режима
«чрезвычайная ситуация» отменить.

3. Комитетам по управлению Октябрьским и Правобережным округами
администрации города Иркутска обеспечить работу комиссий для фиксации
фактов утраты (повреждения) имущества первой необходимости, повреждения
(гибели) посевов сельскохозяйственных растений, организовать составление
соответствующих актов комиссионного обследования.

4. Аппарату администрации города Иркутска разработать проект
постановления администрации города Иркутска о порядке
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,
пострадавшим вследствие чрезвычайной ситуации природного характера.

5. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 8 июля 2023 года № 031-07-30/23 «Об
установлении на территории города Иркутска режима «чрезвычайная ситуация»
информационную справку об утрате силы в связи с отменой настоящим
Постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

                                                                                                               Р.Н. Болотов

 3

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е